
Usnesení z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Velichovky konaného dne 15.4.2019 od 19:00 

v Hostinci ,,U Potůčku“ v Hustířanech 

 

Zastupitelstvo obce Velichovky: 

1. Schvaluje: 

Usnesení č: 5/2019/1 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje program zasedání v následujícím znění: 

1) Zahájení, prezence, určení zapisovatele, ověřovatel zápisu, návrhové komise a programu 

2) Kontrola plnění usnesení ze 4. veřejného zasedání obce 

3) Rozpočtové opatření č. 01/2019 

4) Schválení smluv 

a) Darovací smlouva - Městská knihovna Jaroměř 

b) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Velichovky – Římskokatolická 

farnost – děkanství Jaroměř 

c) Smlouva o budoucí smlouvě – věcné břemeno p. Milan Klos 

5) Závěrečný účet obce za rok 2018 

6) Závěrky příspěvkových organizací za rok 2018 (ZŠ, MŠ) 

7) Závěrka obce za rok 2018 

8) Různé informace 

a) Příčný práh na Třešňovce 

b) Strategický plán obce 

c) Ostatní 

9) Diskuze 

10) Zpráva návrhové komise o přijatých usneseních 

11) Závěr 

Usnesení č: 5/2019/2 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje: 

a) Zapisovatelem zápisu   Moniku Novotnou 
b) Ověřovateli zápisu   Janu Kubešovou, Vladimíra Jaroše 
c) Návrhovou komisi   Milan Kukal, Jiří Filip, Zdeněk Šedivec 

 
Usnesení č: 5/2019/3 
Zastupitelstvo obce Velichovky schvaluje Rozpočtové opatření č. 01-2019. 
 
Usnesení č: 5/2019/4 
Zastupitelstvo Obce Velichovky: 

a) schvaluje darovací smlouvu – Městská knihovna Jaroměř ve výši 25.000Kč určenou na nákup knih 

do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 

Sb. O knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 

(knihovnický zákon). 

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Velichovky – 

Římskokatolická farnost – děkanství Jaroměř ve výši 35.000Kč na opravu a rekonstrukci varhan 

v místním kostele. 



c) Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě – Milan Klos na akci ,,Přestavba chalupy na rodinný dům 
č.p. 42, Velichovky“. 
 

Usnesení č: 5/2019/5 
Zastupitelstvo Obce Velichovky schválilo Závěrečný účet obce za rok 2018 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
 
Usnesení č: 5/2019/6 
Zastupitelstvo Obce Velichovky schválilo Účetní závěrku Obce za rok 2018. 
 

2. Bere na vědomí: 

a) Kontrolu usnesení ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce. 

b) Závěrky příspěvkových organizací za rok 2018. 

 

3. Dává za úkol: 

a) Zveřejnit rozpočtové opatření č. 01-2019 
Zodpovídá: starosta, účetní            Termín: 31.4.2019 

 
b) Uzavřít darovací smlouvu (Městská knihovna Jaroměř) ve výši 25.000Kč určenou na nákup knih 

do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb ve smyslu zákona č. 257/2001 
Sb. O knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovnický zákon).  

Zodpovídá: starosta, účetní             Termín: 31.4.2019 
 

c) Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Velichovky – 

Římskokatolická farnost – děkanství Jaroměř ve výši 35.000Kč na opravu a rekonstrukci varhan 

v místním kostele Proměnění páně ve Velichovkách. 

Zodpovídá: starosta, účetní                  Termín: 31.4.2019 

d) Uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě – Milan Klos na akci ,,Přestavba chalupy na rodinný dům č.p. 
42, Velichovky“.  

             Zodpovídá: starosta, účetní            Termín: 31.4.2019 
 

e) Zveřejnit závěrečný účet obce za rok 2018. 
Zodpovídá: starosta, účetní              Termín: 31.4.2019 

 

f) Informovat krajský úřad o schválení závěrky obce za rok 2018. 
Zodpovídá: starosta, účetní           Termín: 31.4.2019 
 

g) Prověřit možnosti řešení podnětů občanů vzešlých z diskuse: 
- Vytyčit všechny obecní cesty v obci 
- Prověřit možnost opravy cesty do Lužan ,,v úvozku“, kde se splavuje při větším dešti veškerý 

štěrk, který následně zanáší i cestu a chodník. 
- Prověřit možnost zvýšení policejních hlídek, které by dohlíželi na dodržování rychlosti aut 

v obcích. 
      Zodpovídá: starosta, místostarosta                   Termín: příští VZZO 

 

 



Ve Velichovkách dne 18.4.2019 

 

Zapsala:  Monika Novotná ……………………………………………………… 

 

Návrhová komise: Milan Kukal  ……………………………………………………… 

 

   Jiří Filip  ……………………………………………………… 

 

   Zdeněk Šedivec ……………………………………………………… 

 

Starosta obce:  Jiří Lebedinský  ……………………………………………………… 


